АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Грибановского МУНИЦИПАЛЬНОГО района

Воронежской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 02.05. 2023 г. №  19
с.Алексеевка

	Об утверждении актуализированной схемы теплоснабжения Алексеевского сельского поселения    Грибановского муниципального  района Воронежской      области на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 190 – ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 г. № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», администрация Алексеевского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области                                              п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемую актуализированную схему теплоснабжения Алексеевского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области на 2023 год.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

сельского     поселения                                                              Н.А.Фомина

Приложение

к постановлению администрации

Алексеевского сельского поселения

от  02.05.2023г. № 19
3.ГРАФИЧЕСКАЯ ЧАСТЬ

СХЕМА ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ

с.Алексеевка
[image: image1.png]FEHEPAIbHbIN NMJTAH ANEKCEEBCKOINO CENbCKOI'o NOCENEHUA
T’PUBAHOBCKOIO MYHULIUIMNAJTIBHOIO PAUOHA BOPOHEXCKOU OBJIACTH

CXEMA COBPEMEHHOI'O UCMNMOJIb3OBAHUA TEPPUTOPUA
C OTOEPAXXEHUEM WHXXEHEPHON UHOPACTPYKTYPhI FPAHMLIL!
c. AJIEKCEEBKA, n. MEXXEBUXWUH, n. CUMKUWH HacenewnLix nynkTos

PYHKUMOHATBHBIE 30HbI

XKunas ogHoataxHasa

- O6uwecTBeHHO-AernoBast

O6LwecTBeHHO-AenoBas (HeAeNCcTBYOLWAs)

... .AnexcanapoBKd an

n pousBoacTBeHHad

m MpousBoacTBeHHas (HeaencTByoLWas)

NHxxeHepHO-TpaHcNopTHas UHGPACTPYKTypa

]
v

Pekpeauus

v
o
3
>
3
]
3
s

Mpoune

CneunanbHOro HasHavYeHusa (knagoéuiy)

TEPPUTOPUMN

CkoTOMOruribHUKa (3akoHceps.)

CBanku

LB

OBBEKTbI UHXXEHEPHO-TPAHCMOPTHOWU
NH®PACTPYKTYPbI

J1on 35«kB

1o 10kB

c. AnekceeBkKa

™

Fasonposop, HU3Koro gaerieHnA

KotenbHasa

INnHuK cBAsn

4L el L]

ATC

L MnoTUHLI

OBBEKTbI ICTOPUKO-KYNIBTYPHOIO
HACINEQNA

-L, MaMATHUKKU, MOHYMeHTLI, 6paTckue Morusbi

BMNEMEHTbI MPUPOOHON CPEAbI

FopusoHTanu

Bopoembl

i

—_— BoaoTtoku

PpyKTOBbIe, AroAaHble caabl

__...,_exaouegmd e

Jkcnnukauua o6 LEeKToB
KanutaribHOro cTpouTenbCcTBa

[Homep [HaumeHoBaHuMe

34aHve agMUHUCTpaLn

LeTtckni cag,

LLikona

DA, anTeuHbIN NYHKT

[MaMATHBIN 3HaK

OTpeneHne cBAsK, noyta

1
2
3
4
5|COK, 6mubnmoteka
6
7
8

CnopTnrowagka

9|MarasuH

101|Cknagbl, MacTepckas

102|a30oBasa sanpaBka

103|MexTok

104|MenbHuua

105|MNekapHs

106|MexaBop, ckragbl

108|CT®

(Anekceepka.- .. -

109|®epma KPC

110|MT®

111|Bet.y4acTok

112NTd

113|3aroT.koHTOpa

114|MexzBop

115|A3C

n. MexeBUXUH

MacwTa6 1 : 10000 g % Z

4. Пояснительная записка схемы теплоснабжения

 1.Алексеевское сельское поселение входит в состав Грибановского муниципального района (далее Грибановский МР)

Географическая площадь территории Алексеевского сельского поселения составляет на 01.01.2023г. -5700га

Располагается в северо-восточной части Грибановского района. В состав Алексеевского СП входят 3 населенных пункта: с.Алексеевка, п.Межевихин, п.Симкин.

Административным центром поселения является с.Алексеевка

Численность населения Алексеевского СП на 01.01.2023г. – 446 человек.

Территории сельского поселения расположена в северо-восточной части Грибановского района. Климат умеренно-континентальный, характеризуется   теплым летом и  холодной зимой. Средняя температура самого теплого месяца июля + 19.5, а самого  холодного – января  - 9,5

Устойчивый снежный покров устанавливается  с 7 декабря и разрушается в марте. Число дней в году со снежным покровом составляет 118. Среднегодовое количество  осадков 450-500 мм. Заболоченность территории площадью 22.0 га имеется за границами населенных пунктов. Затопляемость и другие, отрицательные физико-геологические явления отсутствуют.
2. Теплоснабжение Алексеевского сельского поселения осуществляется:
Жилой фонд  в п.Межевихин, Симкин дровами из близлежащего лесничества. Жилой фонд  оборудован плитами на сжиженном газе.

Отопление школы в с.Алексеевка производится природным газом от блочно-модульной котельной.

Жилой фонд и объекты социальной сферы с.Алексеевка частично отапливаются твердом топливом: дрова, уголь. Основной жилой фонд с.Алексеевка отапливается природным газом.

3. Согласно проектным предложениям общая площадь населенных пунктов Алексеевского сельского поселения оставлена без изменений, однако структура ее функционального зонирования посредством внутреннего перераспределения, существенно изменилась.
В наибольшей степени увеличение коснулись производственной зоны, чья доля в общей площади возросла на 1,6 %, Кроме того, предлагается увеличение доли жилой зоны на 1,3 % общественно-деловой на 1,2 %, а также зоны инженерно-транспортной инфраструктуры. В свою очередь на 4,3 %, уменьшилась доля прочих земель, которые выступили донором для увеличившихся функциональных зон.

В тоже время площади зон, специального назначения и рекреации оставлены без изменений.
В разрезе населенных пунктов сельского поселения, наибольшие изменения коснулись производственной зоны в п. Межевихин, доля которой увеличилась на 14,0 % от общей площади населенного пункта. Кроме того, существенно (на 2,0 %) увеличилась доля жилой зоны в с. Алексеевка. В п. Симкин возросла (на 0,7 %) доля зоны инженерно-транспортной инфраструктуры.

4.Объекты на территории Алексеевского СП имеют преимущественно локальные системы инженерного обеспечения.
5.Объекты культуры  планируется снабжаться от блочно-модульной котельной, школа, жилой фонд преимущественно снабжается природным газом.

6.Существующая схема тепловых сетей и систем теплоснабжения, является оптимальной для поселения ввиду не протяженности магистрали, доступность к ревизии и ремонту.

1